Определение об отложении рассмотрения дела № 05-303/2016

Исх. № ИП-05/12479 от 31.07.2017

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии:          <….>, <….>;

члены Комиссии:                       <….>, <….>;

                                                    <….>, <….>;

                                                   <….>, <….>,

рассмотрев дело № 05-303/2016 по признакам нарушения ПАО «Сбербанк России»
и ООО «Производственно-строительная организация «Тандем» пункта 3 части 4
статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в достижении соглашения по вопросу заключения договора
уступки прав (требований) от 30.06.2016 г. №ДЦ6/2016 без проведения конкурентных
процедур,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №05-303/2016  было назначено на 28 июля 2017 года в 9 часов
30 минут.

На заседании Комиссии представитель ООО «ПСО «Тандем» представил
письменные возражения на заключение об обстоятельствах дела.

В ходе заседания Комиссии представитель ПАО «Сбербанк России» представил
письменные пояснения, в соответствии с которыми просит отложить рассмотрение
настоящего дела в связи с неполучением заключения об обстоятельствах дела
(исх. № ИП-05/11112 от 07.07.2017) в полном объеме.

Кроме того ПАО «Сбербанк России» указывает на то, что решение по делу № 05-
303/2016 не может быть принято до получения разъяснений ФАС России по запросу
Банка относительно применения п. 3 ч. 4 ст. 11 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», а также до рассмотрения ФАС России жалобы
Банка на действия Татарстанского УФАС России, выразившихся в возобновлении
рассмотрения дела № 05-303/2016.

Комиссия, рассмотрев настоящие пояснения, вручило представителю ПАО
«Сбербанк России» копию заключения об обстоятельствах дела (исх. № ИП-
05/11112 от 07.07.2017) и, руководствуясь ст. 48.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», определила отложить рассмотрение дела для
предоставления возможности ПАО «Сбербанк России» направить
мотивированные возражения на заключение об обстоятельствах дела.

Кроме того Комиссия отмечает, что неполучение разъяснений ФАС России по
запросу Банка относительно применения п. 3 ч. 4 ст. 11 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», а также рассмотрение ФАС России
жалобы Банка на действия Татарстанского УФАС России не влекут невозможности

принятия решения по настоящему делу.

В целях объективного и всестороннего рассмотрения настоящего дела в
соответствии с частями 1, 5 статьи 47, частью 4 статьи 48.1 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-303/2016.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-303/2016 на 07.08.2017 в 16 часов 30 минут по
адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Председатель Комиссии <….>
Члены Комиссии <….>
 <….>
 <….>